
АДМИНИСТРАЦИЯ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ПРИКАЗ 

от 30.11.2022г.      № 682 
г. Новокубанск 

О проведении муниципального этапа краевого 
 конкурса-фестиваля детского творчества  

«Светлый праздник – Рождество Христово»  
для обучающихся образовательных учреждений 

 муниципального образования Новокубанский район 
 в 2022-2023 учебном году 

На основании письма ГБУ ДО КК «Дворец творчества» «Об организации 
и проведении краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый 
праздник – Рождество Христово» в 2023 году»  
в ноябре-декабре 2022 года проводится муниципальный этап краевого конкурса 
- фестиваля детского творчества «Светлый праздник – Рождество Христово» 
2023 года (далее Конкурс). 

В целях воспитания у детей и молодежи нравственных ценностей, 
привлечения внимания к истокам православной культуры в дни празднования 
православного праздника Рождества Христова, развития творческого 
потенциала и общей культуры подростков п р и к а з ы в а ю: 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития
образования» муниципального образования Новокубанский район 
С.В. Давыденко: 

1) организовать и провести муниципальный этап Конкурса
с 30 ноября по 16 декабря 2022 года согласно Положению (приложения          
№ 1-6); 

2) утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса
(приложение № 2). 

3) довести до сведения образовательных организаций информацию
о проведении Конкурса; 

4) организовать проверку конкурсных работ  в 14.00 часов 16 декабря
2022 года (приложение № 2); 

5) направить до 17 декабря 2022 года конкурсные работы
в государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 



2 

Краснодарского края «Дворец творчества» по адресу: г. Краснодар, 
ул. Красноармейская, д. 54, кабинет 45. 

3. Директору МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова г. Новокубанска
А.А. Латыпову организовать проверку конкурсных работ по номинациям 
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество»          
в 14.00 часов 16 декабря 2022 года (приложение № 2); 

4. Руководителям образовательных учреждений:
1) довести до сведения заинтересованных лиц подведомственного Вам

учреждения информацию о проведении Конкурса; 
2) организовать с 30 ноября по 16 декабря 2022 года

участие в муниципальном этапе Конкурса обучающихся подведомственного 
Вам учреждения; 

3) представить для участия в муниципальном этапе Конкурса не позднее
14.00 часов 16 декабря 2022 года: 

- в Дом детского творчества г. Новокубанска по адресу: г. Новокубанск,          
ул. Первомайская, д. 134 по номинациям: «Изобразительное искусство», 
«Декоративно-прикладное творчество» - конкурсные работы с заявками 
и сопроводительными документами обучающихся в бумажном варианте; 

- в МБУ «ЦРО» кабинет № 7 по номинациям: 
- «Литературное творчество» конкурсные работы, заявки         

с сопроводительными документами обучающихся в бумажном варианте; 
- «Художественное чтение», «Сольное пение», «Вокальные ансамбли», 

«Хоровые коллективы», «Хореографические коллективы» - участники 
направляют (ссылки на видео) - 1 видеоролик (не более 5 минут) С.М. Фединой, 
специалисту МБУ «ЦРО», на электронный адрес: S.M.89180823017@yandex.ru 
(с пометкой «Рождество Христово»), а также заявку и сопроводительные 
документы обучающихся в бумажном варианте. 

4) направить для проверки конкурсных работ в 14.00 часов 16 декабря
2022 года членов жюри (приложение № 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной        
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян. 

Начальник  
управления образования              Д.Т. Кулиева 

mailto:S.M.89180823017@yandex.ru


Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Новокубанский район 

от 30.11.2022г. № 682 
 

Состав жюри 

муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 

творчества «Светлый праздник – Рождество Христово» 
в 2022-2023 учебном году 

 

номинация место работы ФИО должность 

УО АМО Новокубанский 

район 

Председатель жюри: 

Гуляева 

Ирина Павловна 

главный 

специалист 

МБУ «ЦРО» Заместитель 

председателя жюри: 
Давыденко 

Светлана Викторовна 

директор 

Члены жюри: 

МБУ «ЦРО» Федина 
Светлана Михайловна 

специалист 

МБУ «ЦРО» Пантелеева 
Светлана Михайловна 

специалист 

«Изобразительное 

искусство» 

(живопись, графика) 

«Декоративно- 

прикладное 

творчество 

(в различной 

технике) 

(проверка работ 

в МБУДО ДДТ 

им. Л.А.Колобова 

г. Новокубанска) 

МОБУСОШ № 1 

им. М.М. Бограда 

г. Новокубанска 

Суворова 

Ирина Викторовна 

учитель ИЗО 

МОБУСОШ № 15 

им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского 

Крутькова 

Елена Юрьевна 

учитель 

технологии 

МБУДО ДДТ 

им. Л.А. Колобова 

г. Новокубанска 

Мальцева 

Ксения Олеговна 

педагог 

дополнительного 
образования 

МБУДО ДДТ 

станицы Советской 

Трофименко 

Ирина Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

МБУДО ДДТ 

станицы Советской 

Дмитриева 

Людмила Данииловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

«Сольное пение» 

«Вокальные 

ансамбли» 

«Хоровые 

коллективы» 

«Хореографические 

коллективы» 

(проверка работ в 

МБУ «ЦРО», каб.7) 

МОБУСОШ № 1 

им. М.М. Бограда 

г. Новокубанска 

Янкевич 

Маргарита Сергеевна 

учитель музыки 

МОАУООШ № 23 имени 

Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

 

Климова 

Ольга Игоревна 

учитель 

музыки 



2 

 

«Литературное 

творчество 

(поэзия, проза) 

«Художественное 

чтение» 

 

(проверка работ в 

МБУ «ЦРО», каб.7) 

МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска 

Кулишь 

Олеся Васильевна 

учитель 

начальных классов 

МОАУСОШ № 4 

им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска 

Круглова 

Елена Анатольевна 

учитель 

начальных классов 

МОАУООШ № 23 имени 

Надежды Шабатько 

г. Новокубанска 

Зубкова 

Елена Владимировна 

учитель 

русского языка 

и литературы 

 

 

 

Начальник 
управления образования Д.Т. Кулиева 




